Ömer’e savaşta zarar görmemesi için

buradan ayrılmasını söylemek amacıyla elçi göndermiştir.76 Bunu gören

Müslüman halk, zulümden kurtulmak amacıyla Moğollara karşı tasavvufu

kullanmış ve bu gaye için birçok tarikat kurulmuştur. Kurulan bazı tarikatlar

şunlardır:

Yusuf Hemedani tarafından 1140 (535 h.) yılında kurulan ve

Horasan’da yayılan el-Hucan tarikatı,

Necmeddin Kübra tarafından 1221 (618 h.) Buhara’da kurulan

Kübreviyye tarikatı,

Bağdat’ta Abdulkadir Geylani tarafından 1122 (562 h.)’de kurulan

Kadiriyye tarikatı,

Ahmed Rufai tarafından 1183 (579 h.) ‘de Basra’da Rufaiyye tarikatı

Albulkadir es-Sühreverdi tarafından 1167(563 h.) Bağdat’ta kurulan

Sühreverdiyye tarikatı,

Muineddin eş-Şesti tarafından 1236 (634h.) kurulan ve kısa sürede

Afganistan ile İran’ın doğusunda ve Sind Bölgesinde yayılan Şestiyye tarikatı

kurulan tarikatların önemlilerindendirler.

Bu tarikatlar, Moğolları savaşarak yenemeyeceklerini anlayınca onların

Müslüman olmalarını sağlayarak savaşı sona erdirmeyi planlamışlardır.

Yaptıkları İslam’ı yayma politikasıyla İran, Türkistan, Maveraünnehir ve

Kıpçak coğrafyasında Moğollara İslamiyet’i kabul ettirmek için harekete

geçmişlerdir.77

Ülkenin doğusunda İslam’ı Moğollar arasında yayma faaliyeti gösteren

Kübreviyye tarikatı ve devletin batısında aynı faaliyeti gösteren Sühreverdiyye

tarikatı müritleri birçok Moğol’un İslamiyet’i kabul etmesinde önemli rol

75 Necmeddin Kübra tarafından 1221 (618 h.) yılında Buhara’da kurulan Tarikat günümüz
Nakş-ı Bendi tarikatının atasıdır. Bkz. Hamid Algar, Necmeddin-i Kübra, TDV İslam
Ansiklopedisi, C.XXXII, İstanbul 2006, s.500.
76 Arslan, a.g.e, s.223.